In nominesanctae et individuae Trinitatis feliciter. Amen.
Carolus IV. d. £. cl. Rom. Imp. s. a. et B. rex.
Ad perpetuam rei memoriam.
Cum inter caetera humanae conditionis fragilitatis suf­

fragia, guibus genus mortalium in suis poenalitatibus potissime
relevatur, primaevae libertati favor multus debeatur, guae si
nonnunguam sublata ex causis el novercantibus seu guomodo­
libet impedita pro tempore fuerit, iis tamen cessantibus ipsa
ut guaevis res alia ad Suam pristinam de facili revertitur
naturam: hinc est, guod venientes ad praesentiam nostram
dilecti fideles nostri et coheredes, Ludolphus Zyrota et Cunzie
Radoste, fratres germani de villa Stadicz, in districtu Blieli­
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nensi prope Usk, super fumine Bielina sita, majestati imperiali
pariter et regiae nostrae dignitati cum děbita humilitate in­
sinuare et supplicare curarunt, guatenus, cum ipsi et proge­
nitores ipsorum sint et fuerint a primordiis incolatus terrae
et regni nostri B. heredes libeři, diedici et incolae primi et
novissimi villae dictae Stadicz, terrae et praediorum suorum,
guibus usi sunt hereditario jure inconcusse, in nullis prorsus
factionibus, censibus seu aliis exactionibus vel angariis guibus­
cungue, realibus, personalibus atgue mixtis, cuipiam obnoxil,
prout haec in géstis et libris chronicis terrae et regni B. a
temporibus Prziemislai, primi ducis Boemorum inde de post
aratro assumpti et in ducem B. magnifice sublimati, latlus et
plenius continentur, tandem naper non multis retroactis tempo­
ribus praefati heredes et dicta villa cum Suis pertinentiis per
injuriam et forte ignorantiam forsitan crassam et supinam ab
inclyto principe divae memoriae Joanne, B. rege, illustri genitore
nostro, olim Henrico de Lippa contra praedictas libertates minus
provide fnerint concessa, gui et alii dictam villam sic usgue modo
occupantes praedictis heredibus contra libertates ipsorum guam
plurimas interim oppressiones fecerunt —dignaremur cum eis de
solita pletatis regiae benignitate gratiam specialem facere, e0s
et heredes ipsorum restituere libertati pristinae, ipsosgue in
Suis juribus primaevis gratiosius confovere.

Nos itague attendentes illorum rationabiles postulationes,
praefatas libertates, jura et commoda omnia et singula eorum,
guae et guas ipsorum progenitores et Ipsi cum guatuor laneis
terráe agrisgue suis et pertinentiis omnibus pristinis et pri­
maevis in saepe dicta villa Stadicz...plene et plenissimeresti­
tuimus, conferimus et donamus saepe dictis heredibus, liberis
et heredibus eorum utriusgue sexus ex eis legitime procreatis ;
religuos vero tres terrae laneos ibidem in Štadicz, gul
fuerunt dicti Prziemisle, guosgue propriis excoluit manibus,
pro nobis et successoribus nostris, B. regibus, duximus
reservandos.

Eximentes eos et ipsorum liberos et heredes ab omnibus
tributis, censibus annuis et solutionibus pecuniarum, grani,
frumenti seu cuiuslibet annonae, necnon ab omnibus et sin­

Codex jnr. boh. II. 1. 30
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gulis angariis et parangariis, personalibus, realibus et mixtis,
et praesertim a berna regia et aliis guibusdam factionibus et
vexationibus eoset liberos ac eorum heredes perpetuo lbertamus.

Decernimus tamen et decreto regio sancimus, ut praefati
heredes ac eorum liberi et heredes virgam illam foridam
coryli per ipsum Prziemisl de stimulo suo in agro Stadicz
propagato, continuo foveant, custodiant atgue natriant, in me­
moriam tantae et falis rei, guae inibi dignoscitur taliter evenisse.

Volumus postremo et statuimus perpetuo, ut praefati
heredes ipsorumgue liberi et heredes omnes et singulas nuces,
guas dictae virgae coryli produxerint, nobis et successoribus
nostris, B.regibus, teneantur annis singulis fideliter praesencare.

Nulli igitur fidelium nostrorum liceat hanc libertatis
nostrae gratiam infringere aut €i ausu temerario guomodo­
Jibet contraire; indignationem regiam et poenas gravissimas
pro motu regio infligendas, si secus guispiam attentare prae­
Ssumpserit, se noverit incursurum

(Signum serenissimi principis et domini, d.
Caroli IV.)

Testes hulus rel sunt

Datum Pragae a. D. 1359, Indict. XIV., guarto Idus Mail,
regnorum nostrorum anno tertio decimo, imperii vero guinto.

453. Henricus Longus de Plawen renuntiat juri
suo hereditario in Plawen.

1359, 29. Maii. (Pragae.)
Heinrich der Lange von Plauen, verzichtet auf den bei verkauf

der herrschaft Plauen vorbebaltenen erbanfall zu gunsten der krone Bohmen
u, spricht die manschaft derselben von ihrer lehenspflicht los.

(Arch, S. Wene. — Litterae geminae duo.)

454. Munitio Tenesberg regibus Boemiae aperta.
1359, 20. Junii. (Pragae.)

Jilge Paulsdorfer von Tenesbero verbůndet sich dem K. Karl IV
mit seiner veste Tenesberg gegen jedermann, mit ausnahme seines vetters
Heinrich, zu dienen u. sie zu seiner notdurft immer offen zu halten.

(A. K. — Arch. S. Wenc.)
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455. Bertholdi episcopi Eichstetensis historica
relatio de primordiis monasterii monialium 0. S. B.
Bergensis.

1359, 9. Augusti.

(A. K. — Pelzel, K. Karl IV. n. CCLX.)

456. Emptio venditio jurium monasterii Bergensis
in castro Hohenstein et oppido Hersbruk.

1359, 25. Septembris. (Bergen.)

List hlavní abatyše a konventu kláštera Bergen, kdež prodávají
všecko právo své, což mají na zámky Hohensteinu a v Herspruku jakožto
na gruntiech svých, při tom mleyn, dvě lauky a příslušnost gruntů ke
dvoru, kterýž jest na příkopě, a tu se zavazují, že na svých gruntích
nemají stavěti ani dopúštěti, což by na překážku nebo k škodě mohblc
býti témuž zámku nebo městečku. (A. K)

457. Emptio venditio castri Spremberg.
1359, 9. Novembris. (Pragae.)

List Jana a Jindřicha bratří, hrabí z Schwarzburka, že všecko právo
své, kteréž měli k Spremberku, ciesaři Karlovi a JMsti dědicóm a budúcím
kralóm českým prodávají.

Johann u. Gůnther gebrůder, grafen zu Schwarzburg, erklaeren,
dass sie als kais. burgmanen zu Sparemberg Karl IV. u. der Krone D. stets
getren u. gehorsam sein wollen.

(A. K. — Arch. S. Wene. — Luntg I. n. ČCITO)

458. Emptio venditio silvae Veldnerforst.
1359, 7. Decembris.

List Lupolta biskupa Bamberského a kapitoly, že sú s dobrým roz­
myslem prodali stránku svú lesa Veldnerforstu vedle Pegnicz, jdúce
k Sulepachu, za 200 kop gr. Pr. i slibují za sebe i za budúcí svě, že to
první chtí zdržeti ciesaři Karlovi, českému králi a koruně české věčně.

Druhý list v táž slova téhož léta.

(A. K. — Lunig I. n. CCI)
30*
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459.Bolkonis ducis Sleziae excusatio et subjectionis
promissio.

1359, 29. Decembris.

Bolco dux Falkenbergensis declarat literas-a se Preczlao Wrat.
episcopo scriptas coronae B. nullum praejudicium generare debere, segue
nullum alium dominum habere nec heredes aut successores suos habere
posse praeterguam reges B. et ejusdem regni coronam.

List kniežete Bolka Falkemberského, kdež kněze biskupa Vratislav­
ského připravil před krále polského, jsa jeho nepřítelem, a proti němu
mluvil neslušné věci, že to nemá býti ke škodě králi českému a koruně.
Při tom vyznává, že mimo krále českého žádného pána nemá jiného než
Jich Mst, a že o všecky své věci k králi českému hleděti má a ke všem
sauduom stávatl aneb před těmi osobami, kohož by králové čeští k saudu
postavili.

Nos Bolco D. gr. dux Falkenbergensis, notum facimus
tenore praesentium universis, guod literas illas, guibus reve­
rendum in Christo patrem, dominum Preczlaum episcopum
Wratislaviensem, ad praesentiam regis Cracoviae provocavimus,
ipsi episcopo in taedium et displicentiam, cum ©€0tempore
essemus hostis ipsius, et guod nostrae mentis non fult,
guod ex illis literis dominis nostris, regibus et coronae regni
B., aliguod deberet damnum seu praejudicium generari: notum
facimus ac etiam profitemur publice, guod tales literae, guas
episcopo praefato seu aliis destinavimus, ac etiam verba, guae
diximus in causa praedicta, dominis nostris, regibus DB.et
ejusdem coronae, nullum damnum afferre debeant guovis modo,
guodgue nullum alium dominum habemus praeterguam B. regem.

Et promittimus pro nobis,heredibus et successoribus nostris
bona, fide, sine dolo, guod coram praedictis dominisnostris, B.
regibus seu coram capitaneo regni B., cui vices suas com­
mittendas decreverint, cuilibet principi seu in dignitate
principis constituto de justitia respondebimus et juri pare­
bimus et ab eis justitiam recipiemus similiter. Si vero cuiguam
alteri in nobilitate principis non existenti adversus nos actio
seu jus guovis modo competeret, illi justitiam facere tenebimur
in nostra curia et coram vasallis nostris, ea conditione, guod
rex B., dominus noster, gui pro temporefuerit, si causam ad
ipsum provocari contingeret, aliguem ex suis ad nostri judicis
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audientiam destinare poterit et valeat, gui advertat et rite
consideret, si conguerenti de justitia provideatur coram nobis;
et In eum casum, ubi relatione talis nuntii destinati clareret,
non fore debitam administratam justitiam in nostra curia et
vasallorum nostrorum praesentia, ut praefertur, tunc congue­
rens huiusmodi ab auditorio nostro provocare seu appellare
poterit ad judicia dominorum nostrorum, B. regum, gui pro
tempore fuerint, et ibidem tali conguerenti justificare tene­
bimur, et vice versa ab ipso postulare justitiam in causis et
negotis guibuscungue, negue sustinebimůs, vitari seu provo­
carl ad cujuscungue alterius domini judicia, guovis modo.